
 
 

Vytvořeno  26.5.2015 14:27:35 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 17. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.05.2015  
 
ČR - Státní pozemkový ú řad – nájemní smlouva na pozemky pod cyklostezkou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim plánuje stavbu cyklostezky Ku řim - Lip ůvka, dále jen „Cyklostezka“. Na stavbu 
Cyklostezky je vydáno „Rozhodnutí o umístění stavby“. Nyní město vyřizuje stavební povolení. 
Cyklostezka se mimo jiné dotýká i pozemků ve vlastnictví České republiky - příslušnost hospodařit s 
majetkem státu svědčí pro Státní pozemkový úřad. Pro získání stavebního povolení je nutné uzavřít 
na tyto pozemky nájemní smlouvu. 
Jedná se o části pozemků parc. č. 2954, 2940/1, 2970, 3007/16, 3005/25, 3005/40, 3005/1 a 3016, 
vše v k. ú. Kuřim o celkové výměře 10 686 m2 (dále jen „předmětné pozemky“) - vizte příloha A. 
Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) zaslal městu ke schválení nájemní smlouvu - vizte příloha B. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Po vydání kolauda čního souhlasu bude 
realizováno majetkoprávní vypo řádání pozemk ů pod stavbou cyklostezky, které m ůže být 
realizováno formou bezúplatného p řevodu. 
Roční nájemné v období od data ú činnosti NS do nabytí právní moci stavebního povolen í bude 
ve výši 3.437 Kč (0,32164 Kč/m2). 
Po nabytí právní moci stavebního povolení se ro ční nájemné zvýší na částku 160.290 K č (15 
Kč/m2). 
OMP se snažil vyjednat zvýšení nájemného až od doby začátku realizace stavby , která bude odvislá 
od získání dotace. Bohužel naši žádosti nebylo vyhověno. Výpočet nájemného je podobně popsán v 
příloze 3 nájemní smlouvy. 
Na základě výše uvedeného předkládá OMP ke schválení nájemní smlouvu - vizte příloha B. 
Vyjádření OI: územní rozhodnutí bylo vydáno 23. 8. 2013 tedy platnost do 23. 8. 2015, do této doby 
doporučujeme požádat o stavební povolení, jinak ÚR pozbyde platnosti. V předchozím řízení bylo 
problémové, vyřízení odvolání trvalo téměř rok. Abychom mohli požádat o dotace z různých dotačních 
titulů např. SFDI nebo ROP, je potřeba  mít vyřízeno stavební povolení, které je vždy povinnou 
přílohou žádosti o dotace.  



 
 

Vytvořeno  26.5.2015 14:27:35 2

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na části pozemků parc. č. 2954, 2940/1, 2970, 
3007/16, 3005/25, 3005/40, 3005/1 a 3016 vše v k. ú. Kuřim o celkové výměře 10 686 m2 s Českou 
republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha, IČ 01312774 na 
dobu neurčitou dle přílohy. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 






















	__KNS__0
	A - situace - doc1366
	B - smlouva - doc1367

